UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS - UFAL

Secretaria Executiva dos Conselhos Superiores – SECS/UFAL

RESOLUÇÃO Nº 38/2016-CONSUNI/UFAL, de 01 de agosto de 2016.

APROVA A INDICAÇÃO DE VOTO DE

LOUVOR AO PROFESSOR KRERLEY

IRRACIEL MARTINS DE OLIVEIRA.

 O CONSELHO UNIVERSITÁRIO da Universidade Federal de Alagoas –

CONSUNI/UFAL, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pelo ESTATUTO e

REGIMENTO GERAL da UFAL e de acordo com a deliberação tomada, por ampla maioria, na

sessão ordinária mensal ocorrida em 01 de agosto de 2016;

 CONSIDERANDO a homenagem de MOÇÃO DE APLAUSO concedida pela Câmara de

Vereadores do Município de  Maceió-AL ao Professor Krerley Irraciel Martins de Oliveira na

sessão plenária do dia 09 de junho de 2016;

 CONSIDERANDO a proposta de indicação apresentada pelo Prof. José Vieira da Cruz,

Vice-Reitor da UFAL;

      R E S O L V E :

  Art. 1º - Aprovar a indicação de VOTO DE LOUVOR deste Colegiado

Superior ao Professor KRERLEY IRRACIEL MARTINS DE OLIVEIRA, Docente da

Unidade Acadêmica Instituto de Matemática (IM/UFAL) pelo valoroso trabalho e empenho

de sua equipe na participação e premiação no Grand Prix Scientifique Louis D.,

considerado o principal prêmio científico da França e atribuído anualmente pela Academia

de Ciências Francesa.

  Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor nesta data.

Sala dos Conselhos Superiores da Universidade Federal de Alagoas, em 01 de agosto de 2016.

Prof. José Vieira da Cruz

Vice-Presidente  do CONSUNI/UFAL,

no exercício da Reitoria.